SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.274/2010

Convalida os estudos realizados pelos alunos do
Colégio Americano Batista de Laranjeiras.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº.

2.584/2010 (Processo CEE nº. 116/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 02-06-2010,

RESOLVE:

Convalidar, no período de 1998 a 2008, os estudos realizados pelos alunos do Colégio

Americano Batista de Laranjeiras, situado na Av. Eudes Scherrer Souza, nº. 108, Laranjeiras,

Serra, ES, mantido pelo Instituto Batista de Educação de Vitória, conforme Atas de Resultados

Finais constantes do Processo CEE 116/2010.

Vitória, 16 de junho de 2010.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo

Em 16 de junho de 2010.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de estado da Educação

Publicado no
Diário Oficial em

05/07/2010